exponere obligare committere uel submittere possit uel earn exponere alicui canonice 
de ipsa prebenda tantum, quantum laicus soluere et dare volenti vel alicui vicario 
committere, similiter et vicarios alteri vicario et non alteri committere tenebitur vicariam, 
Locaciones queque et obligaciones commissiones et submissiones prebendarum vel vica- 
riarum aut obedienciarum laicis hacierais facías aut de facto in antea faciendas infra 

duos menses canonici et vicarij elfectualiter reuocare ten ebn n tur, Alioquin a tractatibus 
capitularibus et percepcione omni distribucionum panum et offertoriorum canonici et vicarij 
nouerint se exclusos donee talia reuoca'uerint et ad arbitrium capituli de transgressione 
huiusmodi per eos fuerit satisfactum. Si vero nullus canonicorum uel vicariorum de prebenda 
vel vicaria aut obediencia in toto vel in parte locando, summum pro qua communiter exponi 
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posset sol u ere vellet, quod idem canónicos vel vicarios ipsi capitulo exponere et intimare 
debebit, extunc canónicos vel vicarios dummodo fraus non interueniat clerico vel laico plus 
offerenti exponere polerit et locare, In quorum sempiternam memoriam dicta statuta per 
manuin subscript! notarij publici scribi et in publicara formara redigi dictique Capituli maiori 
sigillo fecimus communiri, Actum Olomucz in domo propositare dicte ecclesie, Discrelis viris 
dominis Geczlino quondam Pertholdi et Nicolao quondam Petri Notario publico infrascripto, 
Olomucensis et Jacobo quondam Vlrici Chremserensis ecclesiarum vicarijs testibus presentibus 
ad premissa vocatis specialiter et rogatis, Anno domini Millesimo Precentesimo Tricésimo 
nono, terciodecimo die Mensis Marcij, Indiccione séptima, Pontificatus sanctissimi in Christo 
paths et domini domini Benedict! pape Nil, anno quinto.

Et ego Nicolaus quondam Petri de Trebecz clericus Olomucensis diócesis publicas 
Imperial! auctoritate notarios predicta statuta et ordinaciones ad requisicionen! et mandatum 
predictorum dominorum propositi et Archidiaconi ac Capituli prefate ecclesie Olomucensis 
manu propria conscripsi et in banc formara publicara redegi meoque consueto signo consignan!, 
Anno domini menso Indiccione pontificate loco ac presentibus testibus suprascriptis.

(Nach dem Orig'., dessen Sigill abgerissen ist, im Archive des Olmützer Domkapitels abgeschrieben 
A. Boczek.)

227

König Johann von Böhmen gestattet Holub dem älteren, und dessen Brüdern Ulrich, Pesek, 

Witek und Pribik, dass sie einander beerben dürfen. Dl. Frankenfurt, die domin. Judica 
#4. Jfärs) 1339.

Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucenburgensis Comes Recognoscimus tenore 

presen ciura vniuersis, Quod attendentes grata, accepta et iidelia seruicia, Que Strenui viri. . 
Antiqus Holub Miles, ac Vlricus Pesco Wytgo et Przibco fratres eins, lideles nos tri dilecti, 
cum omni promptitudinis beniuolencia exhibuerunt et exhibere nobis potuerunt prompcias in 
futurum, Ipsis proinde haue graciam de benignitate Regia prouidimus faciendum, videlicet, 
Si prefatorum fratrum aliquem uel aliquos sine heredibus legittimis de hac vita migrare 

contigerit, per cuius aut per quorum mortem, bona sua uel ipsorum sita in Regno nostro 
Boomie, aut in terra Mora nie sen alibi vbicuraque iuxta approbatam nostri Boemie sentenciara 
ad nos deuoluerentur, voluraus et auctoritate presenciara ipsis concedimos generosius et 
indulgemus vt predicta bona et possessiones ac hereditates, tarn in Boemia quam in Morauia, 
sen ubicumque alibi sita, Ulitis sen illorum predictorum fratrum, qui medio tempore dece- 
dentur, ad predictos fratres eins, et ad quemlibet ipsorum protunc viuentera, pleno Jure et 
libértate, prout ipse tenuit et possedit, spectare et redundare debebunt et tenebuntur. Mandantes 
igitur et dis tríete precipientes . . Capitaneis . . Camerarijs . . Subcamerarijs . . terre Judicibus 

et terre Notaries Ceterisque Officialibus et lidelibus nostris dilectis, presentibus et futuris, 
Quatenus prediction . . Holub antiqum, ac sues fratres in predicta gracia et donacióne eis 
facta, non debeant molestare impediré, sen in aliquo ausu temerario contraire, prout indi- 
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gnacionem Regiam et penam grauissimam non immerito voluerint euitare. In cuius rei 
testimonium presentibus sigillum nostrum est appensum. Datum Frankenfurt dominica die, 
qua cantatur Judica, Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo Nono.

(Nach der Bestätigungsurkunde des Markgrafen Karl vom J. 1340, deren Orig, sich im Archive 
des Klosters „Maria Saal,“ im m. st. Landesarchive Lit. S. n. 3. befindet.)

228.

König Ludwig IV. erhebt den Grafen Reinold von Geldern zum Herzoge in Gegenwart 

des Böhmischen Königs. Dt. Francofurti, XIX. Martii 1339.

(Unter Horky's Analecten nach Leibnitii cod. jur. gent, diplomat. I. 151.)

229.

Der Olmützer Bischof Johann und Herzog Rudolph von Sachsen vidimiren die 

Urkunde des deutschen K. Ludwig ddo. Hasulach 13. September 1320, womit die Mark 
Budissin und die Stadt Kamentz dem Könige Johann von Böhmen zu Lehen gegeben wurden. 
Dt. Fragte, Sabbato ante Misericordias (10. April) 1339.